Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Усадищенское сельское поселение

Волховского муниципального района

       Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                2012 года

                 №

д.Усадище

Волховского района  Ленинградской области

Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Подготовка

и выдача утверждённых градостроительных планов

земельных участков»  на территории муниципального

образования Усадищенское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации; Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации (федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ); Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации; Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;  Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2005 года N 840 "О форме градостроительного плана земельного участка"; Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 11 августа 2006 г. N 93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка»; Уставом муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача утверждённых градостроительных планов земельных участков»  на территории муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области. (Приложение).
         2. Разместить на официальном сайте Волховского муниципального района и опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

         3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

         4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО Усадищенское сельское поселение

Кращенко В.В.
Федотова И.Н.

34-377

Утвержден

постановлением администрации

МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района

от                2012 года №
Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги  «Подготовка и выдача  утвержденных градостроительных планов земельных участков» муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской области

1. Общие положения
       1.1. Настоящий Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и  выдача утвержденных градостроительных планов земельных участков» на территории муниципального образования  Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (далее - Регламент), разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений( далее – Заявителей), возникающих при предоставлении муниципальной услуги и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при подготовке, утверждении и выдаче градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

-Конституцией Российской Федерации;

-Гражданским кодексом Российской Федерации

-Градостроительным кодексом Российской Федерации (федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 190-фз);

-Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2005 года N 840 "О форме градостроительного плана земельного участка";

-Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 11 августа 2006 г. N 93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка»;

-Уставом муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;

-настоящим административным регламентом.

  1.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется  должностным лицом администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение, уполномоченным на подготовку и выдачу утвержденных градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования Усадищенское сельское поселение (далее –  уполномоченным должностным лицом)
1.4. Конечным результатом предоставления услуги является выдача Заявителю подготовленного градостроительного плана, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Усадищенское поселение.

1.6. В качестве Заявителей могут выступать собственники, арендаторы, пользователи земельных участков, а также лица, уполномоченные представлять их интересы при наличии доверенности, заверенной нотариально.

1.7.  Перечень документов предоставляемых заявителем:

Документы, которые Заявитель предоставляет самостоятельно:
- заявление о выдаче  утвержденного градостроительного плана земельного участка (приложение 1 к административному регламенту);

- правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

-технические условия от организаций осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно – технического обеспечения на территории муниципального образования Усадищенское сельское поселение;

- топографическая съёмка  земельного участка.
Документы, которые Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

-правоустанавливающие документы на земельный участок, правоустанавливающие документы на объекты капитального строительства расположенные на земельном участке права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
-кадастровый паспорт на земельный участок;

- данные о Заявителе – физическом лице либо данные о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя.
1.8. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

2.  Требования к порядку исполнения муниципальной услуги

2.1 Порядок информирования о муниципальной услуге:

Для получения информации о процедуре исполнения муниципальной услуги заявители обращаются в  администрацию муниципального образования Усадищенское поселение Волховского муниципального района, расположенную по адресу: Ленинградская область, Волховский район, д.Усадище, д.127 в кааб № 4 к уполномоченному должностному лицу.
Приемные дни: понедельник, пятница с 9.00 до 17.00 часов (перерыв с 13-00 до 14-00 часов).
Телефон: (81363) 34 377
Информация о предоставлении муниципальной услуги также размещена  на информационных стендах администрации Усадищенского сельского поселения.
2.2. Сроки предоставления муниципальной услуги

Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 дней со дня получения заявления о предоставлении услуги.

2.3. Требования к местам исполнения муниципальной услуги

2.3.1. Места информирования, предназначенные для ознакомления Заявителей с информационными материалами, оборудуются:

- информационными стендами;

- стульями и столом для возможности оформления документов.

2.3.2. Места ожидания в очереди на предоставление или получение документов  оборудуются скамьями.

2.3.4. Кабинет приема заявителей оборудуется информационными табличками (вывесками) с указанием:

- номера кабинета;

- фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего прием;

2.3.5. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о Заявителе, одним специалистом одновременно ведется прием только одного посетителя. Одновременное консультирование и (или) прием двух и более посетителей не допускается.

                  3. Административные процедуры

3.1  Последовательность административных действий (процедур) при предоставлении муниципальной услуги:

3.1.1. Заявитель подает заявление с приложенным к нему пакетом документов, указанных в пункте 1.7 настоящего Административного регламента, в приемную администрации муниципального образования Усадищенское сельское  поселение (приложение 1 к Административному регламенту).

3.1.2. Специалист по делопроизводству регистрирует заявление, после чего передает  его главе администрации для направления  уполномоченному  должностному лицу для работы.

3.1.3  Уполномоченное должностное лицо знакомится с документами, определяет их соответствие требованиям, предъявляемым к оформлению градостроительных планов, градостроительным нормам и правилам.  При наличии замечаний по предоставленным документам -  доводит их до сведения Заявителя по указанному Заявителем телефону, а при необходимости направляет их письменно по указанному заявителем адресу.

3.1.4. После рассмотрения предоставленных документов и отсутствия замечаний  уполномоченное должностное лицо  подготавливает градостроительный план  земельного участка и разрабатывает чертеж градостроительного плана земельного участка в соответствии с инструкцией о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка в трех экземплярах.
 3.1.5. После заполнения формы градостроительного плана, уполномоченное  должностное лицо ставит свою подпись, согласовывает градостроительный план с главой администрации, далее  готовит проект постановления администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение об утверждении градостроительного плана земельного участка.
3.1.6. После принятия администрацией муниципального образования Усадищенское сельское поселение постановления об утверждении градостроительного плана земельного участка  уполномоченное должностное лицо не позднее, чем через три рабочих дня регистрирует градостроительный план земельного участка и выдаёт Заявителю два экземпляра градостроительного плана с постановлением об его утверждении.

Третий экземпляр помещается в дело о подлежащем застройке земельном участке.

4. Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги

Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений осуществляет  глава администрации.

5. Порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц и принимаемых ими решений  при  исполнении муниципальной услуги

5.1. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействий), а также решений должностных лиц, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги:

 - в досудебном (внесудебном) порядке путем обращения к главе администрации;

- в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются не соответствующие требованиям настоящего Административного регламента, нормам действующего законодательства, регулирующего порядок предоставления  муниципальной услуги, действия (бездействие), а также решения должностных лиц администрации, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, нарушающие права и законные интересы заявителей.

               5.3 Действия (бездействие) и решения, принятые должностными лицами  администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение в ходе предоставления муниципальной услуги могут быть обжалованы в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Блок-схема
последовательности действий при выдаче утвержденных градостроительных планов земельных участков

	       Прием и регистрация
            заявления о подготовке и выдаче  градостроительного плана земельного участка   и приложенных документов.

	Рассмотрение принятого заявления и приложенных документов

	Подготовка  градостроительного плана  земельного участка и разработка чертежа градостроительного плана земельного участка

	Согласование градостроительного плана земельного участка

	Подготовка проекта постановления об утверждении градостроительного плана

	Выдача заявителю градостроительного плана земельного участка и постановления  о его утверждении

Приложение 1

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной

услуги  «Подготовка и выдача

утвержденных градостроительных планов

земельных участков» на территории

муниципального образования

Усадищенское сельское поселение

 Волховского муниципального  района

Ленинградской области

Главе администрации

                                                    муниципального образования

                                                            Усадищенское сельское поселение
_______________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
  о подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка
(в виде отдельного документа)

От___________________________________________________________________________
(для юридических лиц – полное наименование, организационно- правовая форма, сведения о государственной регистрации; для физических лиц – фамилия, имя, отчество, паспортные данные) _____________________________________________________________________________                                                              (далее – заявитель).
Адрес заявителя (ей): _____________________________________________________________________________
(местонахождение юридического лица; место регистрации физического лица)

Телефон (факс) заявителя (ей)   ____________________________________________________________________________
Иные сведения о заявителе______________________________________________________
(для юридических лиц: ОКПО, ОКОГУ, ОКАТО, ОКОНХ, ИНН)

_____________________________________________________________________________________________

Прошу(сим)  подготовить  и  выдать  градостроительный  план  земельного  участка (в виде отдельного документа) в соответствии  с  формой,   утвержденной  Правительством  РФ, для  целей: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

            1. Сведения о земельном участке:

1.1. Земельный участок имеет следующие адресные ориентиры:

	    Ленинградская  область,  Волховский  район,  Усадищенское сельское поселение,
    ___________________________ ,     ___________________________________________________

	         (указать населенный пункт)                                                (улица, дом,  либо иные адресные ориентиры)

1.2. Ограничения использования и обременения земельного участка:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

            1.3. Вид права, на основании которого используется земельный участок:
____________________________________________________________________________
(собственность, аренда, постоянное (бессрочное) пользование и др.)
1.4. Реквизиты документа, удостоверяющего право, на котором заявитель использует земельный участок _____________________________________________________________________________
(название, номер, дата выдачи, выдавший орган)
1.5. Площадь земельного участка ______________кв.м

1.6.  Кадастровый номер ____________________________________________________

Ответственность за достоверность представленных сведений и документов несет заявитель.
Приложения обязательные (отметить V   предоставляемые документы):

1) копия документа, на основании которого используется земельный участок;

2) копия топографической съёмки земельного участка;

3) технические условия на подключение к городским сетям водопровода и канализации;

4) технические условия на присоединение к электрическим сетям;

5) кадастровый паспорт земельного участка;

6) копии свидетельств о праве собственности на капитальные объекты, находящиеся

    на данном земельном участке.

Заявитель: __________________________________________________________________         ___________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность представителя)                                 М.П.                 (подпись)
«____» ______________ 20___ год